Протокол №8
об итогах государственных закупок способом запроса ценовых предложений по

приобретению лекарственных средств и изделий медицинского назначения

г. Алматы, ул. Амангельды, 88 07.07.2021 г.

1. Организатор государственных закупок РГП на ПХВ «Республиканский научно-
практический центр психического здоровья» Министерства Здравоохранения Республики
Казахстан провел закупки способом запроса ценовых предложений по приобретению
медицинских изделий.

№
ЛО
та

Международное
непатентованное

название
Ед.

изм.
Колич
ество

Цена за
ед.

тенге

Цена поставщика

ТОО «L-
ФАРМА»

Филиал
ТОО

«Альянс-
Фарм»

1 Ацетилсалициловая кислота,
таблетка 300 мт

таблетка 900 21,71

2 Диазепам, раствор для в/м и
в/в применения 5мг/мл 2мл

ампула 1600 119,81 119,81

3 Бриллиантовый зеленый,
раствор 1% 30 мл

флакон 50 42,07

4 Йод, раствор спиртовой 5% 30
мл

флакон 50 98,04

5 Алпразолам, таблетка 1 мг таблетка 1180 47,05

6 Алпразолам, таблетка 0,25 мг таблетка 2130 21,61

7 Клозапин, таблетка 100 мг таблетка 2400 32,12

8
Папаверина гидрохлорид,
раствор для инъекций, 2%, 2
мл

ампула 130 42,00

9 Парацетамол, таблетка 500 мг таблетка 200 2,10

10 Тиамин, раствор для
инъекций 5% 1 мл

ампула 7200 10,98

11 Вазелин, мазь для наружного
применения 25 г

туба 10 51,98

12 Линкомицин, раствор для
инъекций 300 мг/мл 2 мл

ампула 20 22,15

13 Водорода перекись, раствор
3% 50 мл

флакон 100 25,08

14 Флюорографическая пленка,
размер 70мм.х30,5м.

упаковка 12 48100,00 37000,00

15

Проявитель рентгеновских
пленок, Проявитель, ручной.
1x15 (порошок для 15л.
готового раствора).
Предназначен для ручной
обработки
рентгенографических пленок

упаковка 12 8450,00 6500,00

16

Фиксаж для рентгеновской
плёнки, Фиксаж ручной,
сухой, для рентгеновской
пленки (порошок для 15л.
готового раствора)

упаковка 12 8580,00 6600,00

17 Мочевой катетер, 2-х ход.,
№16

штука 15 385,00

18 Бумага для ЭКГ диаграммная,
размер 110x140x142

пачка 100 700,00 535,00

2. Сумма, выделенная для закупки 1 342 618,60 (один миллион триста сорок две тысячи
шестьсот восемнадцать) тенге, шестьдесят тиын.
3. Место поставки товара: г.Алматы, ул.Амангельды, 88.

4. Следующие потенциальные поставщики представили ценовые предложения до истечения
окончательного срока представления ценовых предложений:
1) ТОО «L-ФАРМА», Алматинская обл., Илийский р-он, п.Боралдай, Промышленная зона, 71

разъезд, Сооружение 60А
2) Филиал ТОО «Альянс-Фарм» в г.Алматы.

5. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом запроса
ценовых предложений РЕШИЛ:

1) по результатам проведения закупок способом запроса ценовых предложений признать
состоявшимися, и направить договор:

№ Наименование поставщика Номер лота Общая сумма лота
(тенге)

1 ТОО «L-ФАРМА» 2 191 696,00
2 Филиал ТОО «Альянс-Фарм»

в г.Алматы 14, 15, 16, 18 654 700,00

2) закупку лекарственных средств по лотам № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 13, 17 признать
несостоявшимися. так как в течение срока представления ценовых предложений не
предоставлено ни одного конверта с ценовыми предложениями.

3) организатору государственных закупок РГП на ПХВ «Республиканский научно-
практический центр психического здоровья» Министерства Здравоохранения
Республики Казахстан направить текст настоящего протокола на Веб - сайт Заказчика.

И.о. генерального директора К. Алтынбеков